
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ЯСНОПОЛЯНСКИЙ»  

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

П Р И К А З  

 01.08.2023 года                                                                                                           № 17/1 

с. Троицкое 

 

О создании и работе 

бракеражной комиссии 

 

В целях организации контроля за качеством приготовления пищи для 

воспитанников,  определение органолептических свойств готовой продукции и 

разрешения выдачи данной продукции в группы:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (Приложение1). 

2. Создать бракеражную  комиссию в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении  «Детский сад «Яснополянский» в следующем составе: 

Председатель комиссии –          Денисова Е.И.  – заведующий МБДОУ. 

               Члены комиссии:      

Омарова Д.А. старшая медицинская  сестра, 

Ульмесекова А.Т. старший воспитатель. 

3.  Комиссии в работе  руководствоваться «Положением о бракеражной комиссии». 

4. Комиссия работает в соответствии с «Положением о бракеражной комиссии по 

питанию» согласно графику работы бракеражной комиссии. 

5. Итоги проведенного контроля производить в Журнале бракеража готовой  кулинарной 

продукции, который хранится в пищеблоке. О всех нарушениях незамедлительно ставить 

в известность заведующего учреждением. 

6. Ответственность за ведение «Журнала бракеража готовой  кулинарной продукции» 

возложить на старшую медицинскую сестру Омарову Д.А.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МБДОУ «Детский сад «Яснополянский»                              Е.И. Денисова 

 

 

  
 


		2023-12-11T11:53:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ЯСНОПОЛЯНСКИЙ" ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




